



Urząd Gminy w Ruścu
ul. Wieluńska 35
97-438 Rusiec

GB3.271.1.2023

Rusiec, dn. 22.02.2023 r.

Do:

Wszyscy zainteresowani

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym pn.: „Dostawa paliw płynnych do samochodów i sprzętów mechanicznych należących do Gminy Rusiec oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rusiec w 2023 roku” (dalej jako „postępowanie”);

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dalej zwanej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Rusiec – udziela poniżej wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający zaakceptuje procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych i doda stosowny zapis w umowie w § 1?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na procedurę odbioru paliwa bezgotówkowego tankowania paliwa za pomocą kart flotowych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania, by karty wydane zostały w ciągu 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania poniższego taryfikatora opłat za karty):

* 0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 4

Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej) § 1 ust 5?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 5

Zamawiający w § 1 ust 6 wskazał możliwość tankowania paliw u innych dostawców w przypadku tankowania pojazdów będących w trasie. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu, że w przypadku kart Flota tankowanie może odbywać się tylko na stacjach Wykonawcy z rabatem uwzględnionym w ofercie? Zamawiający może tankować na innych stacjach dostawców jednak rozliczanie nie dotyczy danej umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) który otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu paliwa u innych dostawców, w przypadku konieczności tankowania pojazdów będących w trasie. Rozliczenie paliwa zakupionego w trybie opisanym w zdaniu poprzednim nie wpływa na realizację niniejszej umowy.”

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 2 ust. 2 i zaakceptuje, że monitorowanie ilości zakupionego paliwa jest po stronie Zamawiającego i w przypadku, kiedy wykorzystanie nastąpi wcześniej niż termin obowiązywania umowy, Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę.?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 2 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) który otrzymuje brzmienie:

„Umowa zostanie uznana za wykonaną przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 1, z chwilą gdy ilość zakupionego paliwa przekroczy 20 278,44 litrów w przypadku oleju napędowego ON oraz 885,11 litrów w przypadku benzyny bezołowiowej Pb 95. Monitorowanie ilości zakupionego paliwa jest po stronie Zamawiającego i w przypadku, kiedy wykorzystanie nastąpi wcześniej niż termin obowiązywania umowy, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę.”

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust. 1, § 5 ust. 4 poprzez odstąpienie od dokumentów WZ i zaakceptowania poniższego sposobu ewidencjonowania transakcji bezgotówkowych:

„Każda transakcja bezgotówkowa zostanie zarejestrowana w systemie z podaniem numeru transakcji bezgotówkowej, daty, miejsca, wartości i ilości zakupionych produktów lub usług. dokonanie przez użytkownika kart flotowych transakcji bezgotówkowej potwierdzone zostanie wydrukiem z

terminalu albo pokwitowaniem. Użytkownik kart flotowych, sprawdzi prawidłowość danych w nich zawartych i otrzyma jego egzemplarz.”

Dokument wydania paliwa generowany jest po zatwierdzeniu transakcji poprawnym kodem PIN, w związku z czym nie ma konieczności potwierdzania dokumentu podpisem osoby pobierającej paliwo. Poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY”.

Ponadto Sprzedający informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.

Imię i nazwisko kierowcy, nie jest wskazywane w załączniku do faktury a wyłącznie na bilingu elektronicznym dostępnym za pośrednictwem spersonalizowanej witryny internetowej, o ile karty wydane byłyby na nazwiska i imiona użytkowników (karty typu K).

Istnieje również możliwość zakodowania nazwisk osób kierujących pojazdami w tzw. MPK (miejsca powstawania kosztów), które mogłyby być przypisane na stałe do kart lub podawane przez użytkowników podczas realizacji transakcji na karty paliwowe.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę po wyborze oferenta na zmianę zapisu § 3 ust.2, § 6 ust 1 b) ponieważ w przypadku wyrażenia zgody na karty Flotowe zapis ten nie ma zastosowania? Sprzedaż odbywa się tylko przy użyciu kart:

kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę lub inną nazwę określoną przez Zamawiającego

kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 4 ust. 5) projektu umowy i zaakceptowania procedury reklamacyjnej o następującej treści:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 4 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że ponosi odpowiedzialność za jakość paliw sprzedawanych na stacjach paliw i odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawca wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie okresu rozliczeniowego w § 5 ust. 4 na proponowaną treść: Okres rozliczeniowy jest od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca będzie wystawiał faktury dla Zamawiającego po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) który otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenia pomiędzy stronami będą dokonywane na podstawie faktur VAT. Okres rozliczeniowy jest od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca będzie wystawiał faktury dla Zamawiającego po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego na podstawie dokumentów „WZ” o których mowa w § 3 ust. 1. Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wyłącznie za faktyczną ilość pobranego paliwa.”

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 5 ust.6 i zaakceptuje termin płatności liczony 30 dni od daty wystawienia” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości takiej zmiany.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia spod obowiązku zapłaty kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1 lit. c) przypadków awarii systemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stacji paliw?

Wykonawca umożliwi tankowanie na wszystkich stacjach paliw w całej sieci.

Odpowiedź:

§ 6 ust. 1 lit. c) przewiduje możliwość naliczenia kary umownej na wypadek zawinionego przez Wykonawcę braku możliwości tankowania, zarówno awaria systemu obsługi jak i przyjęcie paliwa nie są przypadkiem zawinionego braku możliwości tankowania więc zmiana miałaby charakter czysto teoretyczny.

Pytanie 13

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A. z dnia 24.05.2018 r?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany poprzez usunięcie zapisu § 9 i § 6 ust 1 lit d ponieważ Stacje Paliw to również stacje franczyzowe i Wykonawca nie mamy podstaw by żądać od Prowadzącego stacje paliw przedłożenia takich dokumentów i udostępnienia ich dalej do Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 10 zapisu o następującej treści:

"W przypadku konieczności przekazania przez PKN ORLEN S.A. Zamawiającemu informacji stanowiących w PKN ORLEN S.A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki PKN ORLEN S.A., rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony."?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 14 zapisu o następującej treści

Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 14 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) poprzez dodanie ust. 32 i 3 który otrzymuje brzmienie:

„2.Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oraz Ustawie

o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

3. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.”

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), dalej zwanej „ustawą”, Zamawiający - Gmina Rusiec – zmienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale III ust. 7 SWZ który otrzymuje brzmienie:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu paliwa u innych dostawców, w przypadku konieczności tankowania pojazdów będących w trasie. Rozliczenie paliwa zakupionego w trybie opisanym w zdaniu poprzednim nie wpływa na realizację niniejszej umowy.”
2. Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XV ust. 20 SWZ który otrzymuje brzmienie:
„ Oferta musi zawierać:
 - 1) **„Interaktywny” Formularz Oferty** - udostępnionego przez Zamawiającego na Platformie e-Zamówienia i zamieszczonego w podglądzie postępowania w zakładce „Informacje podstawowe”. sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego **załącznik nr 1 do SWZ**:
Formularz musi być złożony w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, lub podpisem osobistym osoby upoważnionej do reprezentowania wykonawców zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie,
 - 2) **„Formularz ofertowy pomocniczy” stanowiący załącznik 1a do SWZ**
 - 3) **oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu**, sporządzone na podstawie wzorów stanowiących odpowiednio **załącznik nr 2 i 3 do SWZ**,
 - 4) **Zobowiązanie podmiotu trzeciego (jeżeli dotyczy):**
Zobowiązanie musi być złożone w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, lub podpisem osobistym osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu trzeciego zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie.
 - 5) **Potwierdzenie umocowania do działania w imieniu wykonawcy:**
 - a) W celu potwierdzenia, że osoba działająca w imieniu wykonawcy jest umocowana do jego reprezentowania, zamawiający żąda od wykonawcy odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru.
 - b) Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w lit. a), jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile wykonawca wskaże dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów (dotyczy wykonawców mających miejsce zamieszkania lub siedzibę poza granicami RP)

- c) Jeżeli w imieniu wykonawcy działa osoba, której umocowanie do jego reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa w lit. a), zamawiający żąda od wykonawcy pełnomocnictwa lub innego dokumentu potwierdzającego umocowanie do reprezentowania wykonawcy.
 - d) Postanowienia lit. a) – c) stosuje się odpowiednio do osoby działającej w imieniu podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy lub podwykonawcy niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby na takich zasadach.
 - e) Gdy umocowanie osoby składającej ofertę nie wynika z dokumentów rejestrowych, wykonawca, który składa ofertę za pośrednictwem pełnomocnika, powinien dołączyć do oferty dokument pełnomocnictwa obejmujący swym zakresem umocowanie do złożenia oferty lub do złożenia oferty i podpisania umowy.
 - f) Pełnomocnictwo powinno zostać złożone w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, lub podpisem osobistym.
 - g) Dopuszcza się również przedłożenie elektronicznej kopii dokumentu poświadczonej za zgodność z oryginałem przez notariusza, tj. podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby posiadającej uprawnienia notariusza.
 - h) W przypadku wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wykonawcy zobowiązani są do ustanowienia pełnomocnika. Dokument pełnomocnictwa, z treści którego będzie wynikało umocowanie do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia tych wykonawców należy załączyć do oferty.
 - i) Pełnomocnictwo powinno zawierać w szczególności wskazanie:
 - postępowania o zamówienie publiczne, którego dotyczy,
 - wszystkich wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia wymienionych z nazwy z określeniem adresu siedziby,
 - ustanowionego pełnomocnika oraz zakresu jego umocowania.
- 6) **Oświadczenie wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (jeżeli dotyczy):**
- a) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, spośród których tylko jeden spełnia warunek dotyczący uprawnień, są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.
 - b) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni wykonawcy.

Wykonawcy składają oświadczenia określone w niniejszym punkcie w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym, lub podpisem osobistym osoby upoważnionej do reprezentowania wykonawców zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla formy organizacyjnej lub innym dokumencie.”

3. Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVII SWZ który otrzymuje brzmienie:

1. „Cenę oferty stanowi maksymalna wartość z uwzględnieniem podatku VAT oraz upustem .
2. Wyliczenie ceny paliwa w celu ustalenia ostatecznej ceny o której mowa w ust. 1 należy wykonać następująco: **Cena oferty brutto = ((cena netto z 1 litr PB95 – upust x 885,11) + VAT) + ((cena netto z 1 litr ON – upust x 20 278,44) + VAT)**

3. Na potrzeby niniejszego postępowania dla sporządzenia oferty należy wskazać cenę netto benzyny i oleju napędowego obowiązującą na stacji benzynowej Wykonawcy na dzień 13.02.2023 r. Cenę należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
 4. Wartość procentowa upustu będzie stała przez cały okres realizacji .
 5. Uwaga!!! Zamawiający zastrzega sobie możliwość weryfikacji przedstawionych w ofercie danych, w szczególności poprzez zażądanie paragonów sprzedaży.
 6. Cena musi być podana w złotych polskich cyfrowo i słownie, w zaokrągleniu do drugiego miejsca po przecinku.
 7. Rozliczenia między zamawiającym a wykonawcą będą regulowane w złotych polskich.
 8. Jeżeli w zaoferowanej cenie są towary których nabycie prowadzi do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług (VAT) to wykonawca wraz z ofertą składa o tym informację wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. - **Niezłożenie przez Wykonawcę informacji będzie oznaczało, że taki obowiązek nie powstaje. „**
4. Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XVIII ust. 9 SWZ który otrzymuje brzmienie
1. „Kryteria i ich opis:
 - 1) Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty jednym kryterium jakim będzie kierował się Zamawiający będzie cena .
 - 2) Cena oferty (C) - 100% = 100 pkt.
 - 3) Zamawiający dokona oceny ofert przyznając punkty według zasady 1%=1 punkt
 - 4) Punkty przyznawane w kryterium „cena” będą liczone według następującego wzoru:
$$C=(C_n/C_b)\times 100 \text{ pkt}$$

C – ilość punktów przyznana danej ofercie w kryterium cena
C_n – cena oferty o najniższej cenie
C_b – cena oferty badanej”
5. Zamawiający zmienia zapis § 12 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) który otrzymuje brzmienie:
1. „Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wystąpienia jednej z następujących zmian:
 - 1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, której efekt wprowadzenia spowoduje wzrost kosztów realizacji zamówienia lub
 - 2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub
 - 3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych- pod warunkiem, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
 2. W przypadkach przewidzianych w ust. 1:

- 1) zmiana wysokości wynagrodzenia możliwa będzie od dnia wejścia w życie zmian w przepisach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 3, nie wcześniej jednak niż od daty złożenia wniosku przez Wykonawcę,
- 2) wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzonych zmian przepisów,
- 3) w zakresie dotyczącym zmiany, o której mowa w ust. 1 wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie w ten sposób, że udzielony przez Wykonawcę upust ulegnie zmniejszeniu o maksymalnie 2% .
3. Warunkiem dokonania waloryzacji będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia, w którym Wykonawca wykaże bezpośredni wpływ tych zmian na koszt wykonania przedmiotu umowy przedkładając Zamawiającemu stosowne wyliczenie uwzględniające m. in. liczbę pracowników zatrudnionych przy realizacji zamówienia, rodzajów posiadanych przez nich umów i czasu ich trwania.
4. Wniosek o waloryzację wynagrodzenia może zostać złożony po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
5. Waloryzacja wynagrodzenia, w przypadkach, o których mowa w ust. 1 zostanie dokonana w sytuacji uznania przez Zamawiającego, że Wykonawca wykazał, że zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
6. Wszelkie zmiany umowy, o których mowa w niniejszym paragrafie, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.”

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

Termin składania ofert: JEST 24.02.2023 r. godz.: 10:00, **PO ZMIANIE: 27.02.2023 r. godz. 10:00**

Termin otwarcia ofert: JEST 24.02.2023 r. godz.: 11:00, **PO ZMIANIE: 27.02.2023 r. godz. 11:00**

Termin związania ofertą: JEST 24.03.2023 r., **PO ZMIANIE: 28.03.2023 r.**

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wykonawców i należy je traktować jako integralną część SWZ.

WÓJT
Damian Szczytowski

Sporządziła: Anastazja Dzbik
ds.zamówień publicznych
Anastazja Dzbik

e-mail: gmina@rusiec.pl, tel. 43 6766011, fax 43 6766290